
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

Strana 1 (celkem 3) 

číslo jednací: KUJCK 5303/2013 OZZL  datum:  4.2.2013 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 
         Sp. zn.: OZZL 536/2013/pela 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 
 
Název:  „Stáj pro skot Maršov“ 

Kapacita a charakter zám ěru:  

záměr řeší rekonstrukci a obnovení chovu skotu ve stávajícím zemědělském areálu - farmě Maršov, kde jsou 
k dispozici dvě funkční, ale zastaralé a dnes nevyužívané stáje s počtem ustájovacích míst 60 + 64 ks. u nově 
budované BPS, kde bude kejda z chovu využívána. Vzhledem k tomu, že uvedené stavby již neodpovídají trendům 
pro chov skotu, rozhodl se investor pro jejich celkovou demolici a na jejich místě postavit nové stáje pro 172 ks 
krav a 28 telat v mléčné výživě. Tím dojde ke zvýšení kapacity chovaných zvířat v uvedeném areálu o 66 DJ tedy 
48 ks krav a 28 telat a umožní to snížení počtu DJ chovaných na rodinné farmě ve středu obce o 55,2 DJ. Celkově 
v obou areálech dojde ke zvýšení o 11,4 DJ. Pro záměr bude nově postavena stáj pro 172 ks na místě staré stáje, 
která bude zbourána, dále bude vybudována jímka na kejdu o obsahu 2500 m3, komunikace a budou provedeny 
sadové úpravy. Pro provoz budou využity stávající objekty silážní žlab, kafilerní box, sociální zařízení, elektro a 
vodovodní přípojky. Vlastní jednopodlažní stáj bude samonosné dřevěné konstrukce obdélníkového půdorysu 
o rozměrech 66,2 x 36,6 m s modulovou sítí 6 m, se dřevem opláštěnými štíty, střešní krytinou se spádem 22 
stupňů a větrací štěrbinou ve hřebeni. Boční stěny budou otevřené s možností zakrytí shrnovací plachtou. 
V průjezdných otvorech štítových stěn budou instalována roletová vrata z protiprůvanové síťoviny. Obvodová 
podezdívka bude vyzděna 500 mm nad podlahy. Uvnitř objektu bude zbudována vestavba mléčnice s tankem 
na mléko a strojovnou chlazení a také prostor pro vlastní dojící roboty. K boční podélné stěně bude zbudován 
přístavek pro ustájení telat v mléčné výživě v individuálních boxech. Kejda spolu s oplachovou vodou a mycí vodou 
z dojícího robota a mléčnice bude skladována v nové železobetonové jímce o průměru 24 m částečně zapuštěné 
pod terén a vybavené kontrolním monitorovacím systémem. 

Umíst ění:  kraj: Jihočeský  
             obec:  Malšice místní část Maršov 
      kat. území: Maršov u Tábora 

Oznamovatel:  Miloslav Drhovský, Maršov 10, 391 75 Malšice, IČO:70535531  

Zpracovatel oznámení:  Ing. Nešpor Miroslav, Na Zádole 211, Veleň, 250 63 pošta Mratín 
 
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek: 
V rámci zjišťovacího řízení bylo k záměru „Stáj pro skot Maršov “ doručeny celkem 4 vyjádření (Česká inspekce 
životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Krajská 
veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí). 

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát České Bud ějovice  (ČIŽP) nepožaduje další 
posuzování záměru, ale upozorňuje, že pokud bude používáno u zásobníku mléka chladivo obsahující regulované 
látky či fluorované skleníkové plyny, je provozovatel povinen plnit ustanovení zákona č. 73/2012 Sb., o látkách, 
které poškozují ozonovou vrstvu, a o fluorovaných skleníkových plynech a ustanovení Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1005/2009 a č. 842/2006. 

Připomínka je požadována platnou legislativou, přesto je zahrnuta do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

ČIŽP upozorňuje, že zcela chybí vyhodnocení vlivu na VKP Maršovské rybníky. 

Připomínku, vzhledem k umístění záměru za silnicí místo stávající stáje a hodnocení zpracovatele oznámení, že 
výstavbou nebudou dotčeny prvky ÚSES a VKP, není nutno zahrnovat do závěru zjišťovacího řízení.  



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 2 

 

ČIŽP požaduje upřesnění, který subjekt bude odpovědný za vzniklé odpady a nakládání s nimi v době výstavby, 
zároveň také upozorňuje na povinnosti původce odpadů a předávání odpadů jiné oprávněné osobě. 

Převážně jde o povinnosti prováděné podle platných zákonů, přesto je připomínka k nakládání s odpady, zejména 
nebezpečnými, zahrnuta do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje  (KHS) nemá připomínky a nepožaduje další posuzování záměru. 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správ y pro Jiho český kraj  nemá připomínky a nepožaduje další 
posuzování záměru. 

Městský ú řad Tábor, odbor životního prost ředí upozorňuje, že je třeba při nakládání s odpady respektovat 
právní předpisy pro nakládání s odpady. Dále uvádí, že pro stavbu jímky je nutné hydrogeologické posouzení 
staveniště a vzhledem k navýšení počtu zvířat je potřebné prověřit odběr vody z vlastního zdroje jak 
hydrogeologicky, tak legislativně. Vodoprávní úřad bude vydávat souhlas formou závazného stanoviska pro stavbu 
jímky a rozhodnutím bude schvalovat havarijní řád dle § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.  
Vodoprávní problematika je zahrnuta do podmínek závěru zjišťovacího řízení.   

Krajský ú řad – Jiho český kraj, odd ělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady se z hlediska ochrany ovzduší 
vyjádří po doplnění všech potřebných podkladů v návazném správním řízení podle § 11 odst. 2 písm. b), c), d) 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

Hodnocení zp ůsobu ovlivn ění životního prost ředí a obyvatelstva zám ěrem   
Realizace záměru oživí stávající zemědělský areál na okraji obce a přinese vyšší emise amoniaku, pachových 
látek, navýšení dopravy, vyšší hluk vlivem chlazení mléka. Vzhledem k umístění areálu na okraji obce by se však 
toto navýšení nemělo významně projevit přímo v obci, kde naopak dojde ke snížení počtu DJ. Vzhledem ke 
vzdálenosti areálu od obývaných domů, lze očekávat, že hluk nezasáhne do chráněného prostoru staveb.  
 
III. Závěr: 
Záměr „Stáj pro skot Maršov“  naplňuje dikci bodu „1.5 „Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 
dobytčích jednotek“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení za účelem 
zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

„Stáj pro skot Maršov“ 
n e m á  významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e  proto posuzován podle zákona 
za následujících podmínek, které by měly být rozpracovány pro další návazná řízení: 

Budou upřesněny kvantitativní i kvalitativní údaje o zdroji vody.  

Bude provedeno hydrogeologické posouzení staveniště pro stavbu jímky. 

Bude požádán vodoprávní úřad o vydání souhlasu ke stavbě jímky. 

Budou vydána stanoviska k umístění, stavbě a povolení k provozu stacionárního zdroje znečišťování ovzduší. 

Bude zpracován provozní řád, havarijní plán a bude aktualizován plán organického hnojení i v návaznosti na 
provoz bioplynové stanice. 

Skladovací jímky a veškeré manipulační a skladové plochy budou provedeny izolované proti pronikání tekutých 
složek do podloží a musí být nepropustné. 

Jímka na kejdu bude opatřena kontrolním systémem a signalizací maximální hladiny. 

Bude zabráněno kontaminaci dešťových vod látkami škodlivými vodám. 

Při stavbě bude omezována prašnost z komunikací a ze sypkých stavebních materiálů.  

V dalších stupních projektové dokumentace bude upřesněno nakládání s odpady zejména s nebezpečnými dle 
platné legislativy. 

V případě používání chladiva obsahující regulované látky či fluorované skleníkové plyny, bude provozovatel 
povinen plnit platnou legislativu. 

Všechny plochy zasažené stavebními pracemi budou důsledně rekultivovány z důvodu prevence ruderalizace 
území a šíření plevelů. 

Systém protipožární ochrany areálu bude aktualizován. 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 3 

 

Po dokončení stavby bude doplněno ozelenění areálu vhodnými dřevinami. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: Došlá vyjádření: 

1)  Vyjádření České inspekce životního prostředí OI České Budějovice ze dne 7.1.2013 
2)  Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 9.1.2013  
3)  Vyjádření Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj. ze dne 23.1.2013 
4)  Vyjádření Městského úřadu Tábor, odbor životního prostředí ze dne 31.7.2012 
 


